

Data: Jonkowo, dnia **25.09.2020 r.**  
Oznaczenie sprawy: **GK.271.4.2020**

## **WYJAŚNIENIE (Nr 2) TREŚCI SIWZ**

Zgodnie z art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (*jedn. tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 1843*), w odpowiedzi na pytania dot. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsiach Jonkowo, Węgajty, Godki oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Węgajty, Godki**”, wyjaśniam co następuje:

### **Pytanie:**

*Ze względu na brak możliwości zamieszczenia przedmiarów prosimy o udostępnienie rysunków projektu budowlanego w formacie edytowalnym, np. dwg.*

### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją projektową w formacie edytowalnym.

### **Pytania:**

*zwracamy się z prośbą o:*

*1) rozpatrzenie czy Zamawiający uzna za spełniony warunek:*

***O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej:***

***1a) dwie roboty budowlane polegające na budowie, rozbudowie lub modernizacji grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej o długości nie mniejszej niż 2500 m (w jednym zadaniu),***

***1b) dwie roboty budowlane polegające na budowie, rozbudowie lub modernizacji sieci kanalizacji tłocznej o długości nie mniejszej niż 3500 m wraz z co najmniej 2 przepompowniami (w jednym zadaniu),***

***1c) dwie roboty budowlane polegające na budowie, rozbudowie lub modernizacji sieci wodociągowej o długości nie mniejszej niż 1500m (w jednym zadaniu),***

***lub wykonali należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej dwa odrębne zadania inwestycyjne, z których każde obejmowało wykonanie zakresu robót określonych w pkt. 1a), 1b) i 1c).***

*jeśli Wykonawca wykaże że w okresie ostatnich 5 lat wykonał łącznie kilkadziesiąt kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej (ok. 35 km) w tym około 18km w jednym zadaniu oraz łącznie ok. 5 km sieci kanalizacji tłocznej wraz z przepompowniami w ilości ok. 40 szt.*

*Jednocześnie pragnę nadmienić, że wykonywanie sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej jest identyczne jak wykonywanie sieci wodociągowej (technologia układania, próby szczelności, montaż uzbrojenia).*

*Dodatkowo informujemy, że na rynku w ostatnim czasie było mało przetargów na wykonanie sieci wodociągowej i dlatego firma w okresie ostatnich 5 lat nie wykonywała sieci wodociągowych tylko sieci kanalizacji sanitarnych (grawitacyjnych i tłocznych).*

*Podsumowując powyższe, pragniemy zapewnić, że dysponujemy wykwalifikowaną kadrą i posiadamy niezbędne zaplecze techniczne żeby wykonać przedmiotowe zadanie,*

*2) wyjaśnienie czy w wycenie sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowościach Węgajty, Godki*

*„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsiach Jonkowo – Węgajty – Godki w gminie Jonkowo oraz budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowościach Węgajty, Godki”*

**(1.4 PROJEKT BUDOWY SIECI WODOCIĄGOWEJ ROZDZIELCZEJ W MIEJSCOWOŚCIACH WĘGAJTY, GODKI) należy uwzględnić koszty wykonania przyłączy wodociągowych?**

**Odpowiedź:**

Ad.1 Mając na uwadze przepis art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, nie można odpowiedzieć wprost na zadane przez Wykonawcę pytanie ponieważ nie chodzi w nim o wyjaśnienie wątpliwości odnoszących się do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia ale o zbadanie spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu jeszcze przed terminem składania ofert. Wykonawca zobowiązany jest spełniać warunki udziału w postępowaniu zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ rozdz. VIII oraz Ogłoszeniu o zamówieniu.

Jak wynika z treści wskazanego przepisu art. 38 ust. 1 ustawy Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a Zamawiający ma obowiązek dokonania wyjaśnień zapisów siwz. Nie dotyczy to jednak przeprowadzenia oceny spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego - badanie w tym zakresie będzie odbywało się **po złożeniu ofert z zastosowaniem procedury, o której mowa w art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp**, a nie na etapie ogłoszenia postępowania i udostępnienia SIWZ.

Ad.2 Nie. Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania przyłączy wodociągowych.

**Pytanie:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie studni rewizyjnych żelbetowych bez monolitycznego i bezspoinowego elementu tworzywowego, a jedynie z fabrycznie zabetonowaną kinetą główną jako monolit w jednym etapie produkcji?*

**Odpowiedź:**

Na tym etapie postępowania Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak postawione pytanie. Wszyscy Wykonawcy mając równy dostęp do postępowania winni wycenić wszystkie niezbędne składniki mające wpływ na cenę ofertową. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych (nie gorszych) niż zawarte w dokumentacji projektowej pod warunkiem wykazania równoważności oferowanych rozwiązań zamiennych wraz z podaniem parametrów równoważności - co Wykonawcy winni uczynić już na etapie składania oferty.

**Pytanie:**

*Czy nowo budowane przepompownie ścieków w układzie dwupompowym mają być włączone w system monitoringu obiektów rozproszonych funkcjonujący w Zakładzie Komunalnym gminy Jonkowo.*

**Odpowiedź:**

TAK - system monitoringu w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Jonkowie ul. Lipowa 11, 11-042 Jonkowo.

W imieniu Zamawiającego

WÓJT  
WOJCIECH GIECKO